
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 042/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM TRANSPORTE DE PESSOAS EM VEICU-
LOS TIPO ÔNIBUS E VANS COM MOTORIS-
TA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

AVISO DE CONVOCAÇÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no 
uso de suas atribuições legais, convoca os repre-
sentantes legais das empresas AFRÍSIO MARI-
NHO FILHO EIRELI - EPP / 00.684.777/0001-
12, COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE 
CEARÁ MIRIM / 17.765.177/0001-81, DANIEL 
MATIAS MARINHO DE MEDONÇA - ME / 
14.947.497/0001-64, FLAVIO LUCIANO DA 
CUNHA - ME / 26.608.670/0001-89, FRAN-
CISCO DE BRITO DANTAS & CIA LTDA 
ME / 26.662.719/0001-81, IGOR BARBOSA 
BRANDÃO &CIA LTDA ME / 23.330.896/0001-
72, LAYSSA MATIAS MEDEIROS ME / 
12.607.846/0001-73 e TERRA DOURADA LO-
CAÇÕES LTDA / 08.874.590/0001-93, para 
sessão de negociação dos Itens 03, 05 e 06, que 
dar-se-á no dia 24/10/2017 às 09h00min. Macaí-
ba/RN, 19/10/2017. Francisco de Assis da Silva. 

Pregoeiro / PMM.
............................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, 
do tipo menor preço global, Processo Licitatório 
Nº. 069/2017, com o objetivo de REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 
RELÓGIO DE PONTO. A sessão pública dar-se-á 
no dia 06/11/2017 às 09h00min, na sede da Pre-
feitura Municipal. O Edital e seus anexos estarão 
disponíveis através do site: www.prefeituradema-
caiba.com.br/serviços/licitações ou na sede do 
Executivo Municipal no horário das 08h00min às 
12h00min e das 13h00min as 17h00min. Macaí-
ba/RN, 19/10/2017. Francisco de Assis da Silva. 
Pregoeiro/PMM.
............................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, 
do tipo menor preço por item, Processo Licitatório 
Nº. 070/2017, com o objetivo de REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMEN-

TO DE ACESSÓRIOS PARA OS APARELHOS 
DE MONITOR DE SINAIS VITAIS DIXTAL 
DX 2022 E VENTILADOR PULMONAR DI-
XTAL 3012 PARA AS SALAS DE URGÊNCIA 
E EMERGÊNCIA DA UNIDADE DE PRONTO 
ATENDIMENTO ALUÍZIO ALVES. A sessão 
pública dar-se-á no dia 07/11/2017 às 09h00min, 
na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e seus 
anexos estarão disponíveis através do site: www.
prefeiturademacaiba.com.br/serviços/licitações 
ou na sede do Executivo Municipal no horário 
das 08h00min às 12h00min e das 13h00min as 
17h00min. Macaíba/RN, 19/10/2017. Francisco 
de Assis da Silva. Pregoeiro/PMM.

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO VIII – N° 1357 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, quinta-feira, 19 de outubro de 2017

AVISOS

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Muni-

cipal de Macaíba 
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino

Ismarleide Fernandes Duarte 
João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

Portaria nº 10.005/2017 - ADM CMM

GELSON LIMA DA COSTA NETO, Presidente da 
Mesa Diretora da Câmara Municipal de Macaíba do 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições legais.

RESOLVE:

I – Fica nomeada a Senhora LARISSA GABRIELLY 
SANTOS DE MOURA, inscrito no CPF/MF sob o 
nº 095.657.564-17, para exercer o cargo comissiona-
do de Assessor Parlamentar Sênior da Câmara Mu-
nicipal de Macaíba.

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de outu-
bro de 2017.

III - Ficam revogadas a disposição em contrário
Publique-se e Cumpra-se.

Câmara Municipal de Macaíba, Gabinete do Presi-
dente, em 19 de outubro de 2017.

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal 

de Macaíba


